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No 9. Voldgiftsforretning. 

Aar 1863 den 4de November vare vi undertegnede i Henhold til hos- 

føiede Overenskomst mellem Opsidderne paa Viken og Morten Sørensen 

Bollas Part i Løkhelle, forsamlede paa Viken, for som Voldgiftsmænd at 

afgive Kjendelse i den mellem bemeldte Gaarde værende Grændsetvist. 

Samtlige Opsiddere vare ligeledes tilstede, i Morten Sørensens Sted vare 

Opsidderne Jørgen Jørgensen og Didrik Jørgensen afgav Møde. Af Vold-

giftmændene bleve Nils Severin Nilsen Skognes valgt som Opmand, der 

paatog sig, i Tilfælde af Uoverensstemmelse hos Voldgiftsmændene at have 

den afgjørende Stemme. Til Veiledning for Voldgiftsmændene bleve disse 

leverede en under 13de September 1852 afholdt Udskiftningsforretning for 

Viken og en under 13de Oktober 1854 afholdt Udskiftnings-forretning for 

Løkhelle, - hvori samme Forretning vare Indbefattede Delingsforretning for 

Viken.  

Efterat Voldgiftsmændene med Nøiagtighed havde befaret de i de nevnte 

Forretninger omhandlede Skjel, og efter de af Opsidderne saavel paa Viken 

som Løkhelle vare paaviste de af de respektive Gaarde paastaaede omtvist-

ede Skjel og Mærker og disse vare overseede, afgav Voldgiftsmændene følg-

ende Kjendelse: Skjellet tager sin 



-2- 

Begyndelse fra et Bjerg ved Søen paa den nordre Side af Telelvbækkens 

Udløb hvori fandtes hugget x, derfra i S. V. til V. til Liebjerget hvori hugget 

x, derfra i samme Linie til den nordre Side af Vaskjerret til et Bjerg hvori 

blev hugget x, derfra i V, en 1/2 Syd til den nordre Ende af Hesthougaasen 

hvori et Bjerg var hugget x, derfra i V. N. V. en 1/4 N. til Stengslet ved den 

nordre Ende af Store-Vandet hvori et Bjerg blev hugget x, derfra i V. N. V. 

til Vasaasen hvori tvende jordfaste Bjerg blev hugget x og Skillet bestemtes 

mit imellem, derfra i V.N. til Linaværslet og videre i samme Linie til et 

Bjerg hvori blev hugget x, derfra i samme Strøg til Sandveihougen hvori et 

Bjerg blev hugget x, videre i samme Strøg til den nordre Ende af 

Skoeaxelen hvori et Bjerg blev hugget x, derfra i N.V. til V. en 1/4 V. til 

den nordre Ende af en Rund-Kold paa Sydenden af Kollalien hvori en 

jordfast Sten blev hugget x beliggende paa den nordre Side af Hanna-

hjemmet, efter denne Linie fra Skoeaxelen til sidstnævnte Sten, blev en 

Sten, et Bjerg og flere Bjerketræer hugget x. Fra forbemeldte Sten paa 

Kollalien blev Skjellet bestemt i samme Linie til Almindingsmyhr.  

 

Strømme Nilsen. Gunder Møller. J. Dahl. Nils Severin Nilsen Skognes. 

 

Voldgiftefuldmagt. Undertegnede Jakob Matheson som Eier af et Brug i 

Viken og Morten Sørensen Bolla ved Sagf. Ebeltoft som Eier af et Brug i 

Løkhelle gjøre herved vitterligt at have overgivet Tvisten om Grændserne 

immellem vore Brug til Afgjørelse ved Voldgift af efternævnte Mænd. 1. 

Nils Severin Skognes. 

2. Strømme Nilsen. 3. Jakob Dahl. 4. Gunner Møller, der her paategnet 

have at nedskrive den af dem mærkede og bestemte Linie. Forinden 

Forretningen thinglæses maa jeg Sagfører Ebeltoft for- 
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beholde mig Adgang til at forelægge den for Morten Sørensen til Vedtagelse.  

 

Tromsø den 4de November 1863. 

 

Ad. Ebeltoft. Jakob Matheson, som Medeier i een Part, vedtager at møde. 

 

 

Strømme Nilsen, Gunder Møller. J. Dahl. Nils Severin Nilsen, Skognes. 
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